



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

VI Rajd Szlakiem Żołnierzy Wyklętych - Ostrołęka - Płock - Brwinów - Mława - 19-23 czerwca 2013

Publikowane od

14.06.2013 00:00:00

Publikowane do

14.07.2013 00:00:00



W dniach 19–23 czerwca 2013 roku już po raz szósty odbędzie się Rajd Szlakiem Żołnierzy Wyklętych, zorganizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie we współpracy z Prezydentem Miasta Ostrołęka, Prezydentem Miasta Płock, Burmistrzem Miasta Brwinów, Burmistrzem Miasta Mława, Burmistrzem Miasta Pułtusk, Starostą Powiatu Pułtuskiego, Wójtem Gminy Lipowiec, Wójtem Gminy Sześć, Wójtem Gminy Wieczfnia Kościelna, Nadleśnictwem Dwukoły, Nadleśnictwem Lidzbark, Nadleśnictwem Lipowiec, Nadleśnictwem Przasnysz oraz Posłem na Sejm RP Mirosławem Koźlakiewiczem.

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego a patronat medialny sprawuje Nowy Kurier Mławski.

Tym razem trasy rajdu przebiegać będą na terenie powiatów: mławskiego, nidzickiego, rypińskiego i żuromińskiego.

Rajd Szlakiem Żołnierzy Wyklętych ma charakter edukacyjny a jego celem jest przybliżenie młodym uczestnikom wiedzy na temat żołnierzy podziemia niepodległościowego z lat 40. i 50. ubiegłego stulecia oraz upamiętnienia trudu i poświęcenia członków powojennej konspiracji. Wzorem poprzednich lat młodzież będzie mogła poznać miejsca i postaci związane z walkami i działalnością antykomunistycznej partyzantki niepodległościowej swoich małych ojczyzn, spotkać się ze świadkami historii i zebrać od nich relacje.

Uczestnicy zostaną podzieleni na cztery patrole, które 19 czerwca (środa) rano wyruszą Nidzicy, Okalewa i Syberii. Każdy patrol dostanie swojego patrona (Grupa z Ostrołęki- patrol im. ppor. Wacława Grabowskiego ps. „Puszczyk”, Grupa z Brwinowa – patrol im. Zygmunta Rychcika ps. „Huragan”, Grupa z Płocka – patrol im. kpt. Pawła Nowakowskiego ps. „Łusy”, Grupa z Pułtuska – patrol im. ppor. Stanisława Balli ps. „Sokół Leśny”).

Rajd zakończy się w Mławie, gdzie młodzież dotrze 22 czerwca (sobota) po południu. Wieczorem przewidziane jest ognisko, podczas którego wyłonieni zostaną zwycięzcy rajdu. W niedzielę, 23 czerwca o godz. 11.30 w kościele Świętej Trójcy w Mławie zostanie odprawiona Msza św., po której odbędzie się rekonstrukcja historyczna.

Jak co roku w związku z przedsięwzięciem zostanie wydrukowana okolicznościowa broszura dotycząca działalności powojennej konspiracji niepodległościowej na terenie Północnego Mazowsza i Mazur oraz pocztówki z wizerunkami i biogramami patronów patroli. Uczestnicy marszu otrzymają specjalnie zaprojektowane koszulki, różańce z przywieszkami zawierającymi imiona i nazwiska bohaterów podziemia niepodległościowego oraz blaszane ryngrafy z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej.

źródło: Instytut Pamięci Narodowej

Do pobrania

[Staniwław Balla 246.38 KB](#)

[Paweł Nowakowski 286.7 KB](#)

[Wacław Grabowski 261.39 KB](#)

[Zygmunt Rychcik 276.39 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/vi-rajd-szlakiem-zolnierzy-wykletych-ostroleka-plock-brwinow-mlawa-19-23-czerwca-2013>